($454.012.426), tributos incluidos y se
tiene estimado como plazo Doce (12) meses contados a partir de la firma del acta de
inicio.

14. Que el valor del contrato esta soportado en el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N° 3500056420, creado e impreso el 17/10/2025, por valor de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOCE MIL

CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($454.012.426), expedido por la Secretaria
de Hacienda del Departamento de Antioquia.

15. Que en el expediente contractual reposan los estudios y documentos previos que
permiten señalar que este corresponde a una contratación directa, documentos que
podrán ser consultados en el Centro de Administración Documental del

[...]

soporte, mantenimiento y actualización de la herramienta ARANDA y adquisición de
licencias”, conforme a lo establecido en los estudios previos y en la respectiva
propuesta presentada por ARANDA SOFTWARE ANDINA S.A.S.

ARTÍCULO TERCERO. VALOR Y PLAZO: El valor del contrato asciende a la suma
de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOCE MIL

CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS M.L. ($454.012.426) TRIBUTOS
INCLUIDOS, soportados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
N°3500056420 creado e impreso el 17/10/2025, expedido por la Secretaría de
Hacienda del Departamento de Antioquia y un plazo de Doce (12) meses contados a
partir de la firma del acta de inicio.